
 

 
平成 30年２月 19日 

各 位 

 

 

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション 

代表者名 代表取締役社長 芝 原 英 司 

  (JASDAQ コード番号：9385) 

問合せ先 専 務 取 締 役 有 村 芳 文 

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６ 

 

東京証券取引所市場第二部への市場変更に伴う 

配当予想の修正(記念配当）及び記念株主優待実施に関するお知らせ 

 

本日、当社は株式会社東京証券取引所よりご承認いただき、平成30年２月26日をもちまして、

当社株式の上場市場を東京証券取引所市場第二部へ市場変更することとなりました。これもひと

えに株主の皆様方をはじめ、多くの関係者の皆様方からの日頃のご支援の賜物と心より感謝申し

あげます。今後も皆様方のご期待にお応えすべく一層の精進に励んでいく所存でございますので、

引き続き変わらぬご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

当社は、東京証券取引所市場第二部へ市場変更することを記念しまして、本日開催の取締役会

におきまして、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期の１株当たり期末配当

予想について、下記のとおり修正することを決議するとともに、またあわせて記念株主優待を下

記のとおり実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．期末配当予想の修正について 

 (１) 配当予想修正の理由 

本日、当社は株式会社東京証券取引所よりご承認いただき、平成30年２月26日をもちまし

て、当社株式の上場市場を東京証券取引所市場第二部へ市場変更することとなりました。 

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、東京証券取引所

市場第二部への市場変更を記念して、平成30年３月期の期末配当金において、１株あたり３円

00銭の記念配当を実施させていただくことといたしました。 

この結果、平成30年３月期の１株当たり期末配当金の予想について、普通配当10円00銭と

あわせて、13円00銭となる予定であります。 

なお、平成30年３月期の期末配当の額につきましては、平成30年５月に開催予定の取締役

会において、平成30年６月に開催予定の当社定時株主総会に付議することを決議する予定であ

ります。 

 



 

 

 

 (２)修正の内容 

  
年間配当金 

 

第２四半期末 期末 合計 

前回予想 

（平成 29年５月 12日） 

 10円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 

10円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 

今回修正予想 

 13円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 

（記念配当  3円 00銭） 

13円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 

（記念配当  3円 00銭） 

当期実績 0 円 00銭 
  

前期実績 

（平成 29年３月期） 0 円 00銭 
10円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 
10円 00銭 

（普通配当 10円 00銭） 

 

 

２．記念株主優待実施について 

 (１) 記念株主優待実施の理由 

当社株式の東京証券取引所市場第二部への市場変更を記念し、株主の皆様の日頃のご支援 

に感謝の意を表すため、記念株主優待を実施いたします。 

 

 (２) 記念株主優待の内容 

① 対象となる株主様 

平成 30年３月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 

株）以上を保有する株主様を対象といたします。 

② 優待内容 

対象となる株主様に、ＱＵＯカード（クオカード）500円分を贈呈いたします。 

③送付時期 

平成 30年６月下旬に送付する決議通知書に同封してお送りする予定です。 

④その他 

本記念株主優待は今回限りであり、今後につきましては当社の株主還元策を総合的に 

勘案していく方針であります。なお、東京証券取引所市場第二部への市場変更承認につ 

きましては本日発表いたしました「東京証券取引所市場第二部への市場変更承認に関す

るお知らせ」をご覧下さい。 

 

 

以 上 

   


